АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВАЖИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28 мая 2018 года  № 140

О разработке проекта бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год  плановый период 2020-2021 годов
В соответствии со статьей 16 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 06.10.2017 года № 28, администрация муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к разработке проекта бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
2. Утвердить прилагаемый план-график разработки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» «О бюджете муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.».

3. Исполнителям, указанным в плане-графике, обеспечить своевременное проведение мероприятий и представление документов и показателей, необходимых для разработки проекта бюджета и перспективного финансового плана поселения.

4. Специалистам администрации, ответственным за разработку муниципальных целевых программ:

4.1. Обеспечить до 01 августа 2018 года утверждение муниципальных программ, предполагаемых к финансированию из бюджета Важинского городского поселения на 2019 год;

4.2. Формирование проекта бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. осуществлять в соответствии с утвержденными муниципальными программами.

5. Контроль над ходом подготовки проекта бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. оставляю за собой.

Заместитель  главы администрации
       А.В. Бахвалов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

МО  «Важинское городское поселение»

от 28.05.2018 № 140

(приложение)
ПЛАН-ГРАФИК

разработки проекта решения Совета депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» «О бюджете муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия, документа, показателя
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Важинское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг., основные параметры прогноза социально-экономического развития на средне - срочную перспективу, индексы-дефляторы по основным показателям на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. (не менее двух вариантов)
	Глава администрации
	До 01 августа
	Финансово-экономический сектор  администрации

	2
	Прогноз доходов бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	Специалисты администрации
	До 05 августа
	Финансово-экономический сектор  администрации

	3
	Коэффициенты индексации расходов, необходимые для заполнения фрагментов реестров расходных обязательств распорядителей и получателей средств бюджета муниципального образования
	КФ администрации
	До 15 августа
	Финансово-экономический сектор  администрации

	4
	Проект основных направлений бюджетной, налоговой и долговой политики МО на 2019 год и среднесрочную перспективу
	Финансово-экономический сектор  администрации
	До 20 августа

До 25 августа
	Глава администрации (для согласования)

Глава МО (для утверждения)

	5
	Фрагменты реестров расходных обязательств на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. с обоснованием и расчетами по подведомственным получателям в разрезе целевых статей, видов расходов и экономических статей
	Финансово-экономический сектор  администрации
	До 01 сентября
	Финансово-экономический сектор  администрации

	6
	Перечень утвержденных муниципальных программ, предполагаемых к финансированию из бюджета МО в 2019 году
	Глава администрации
	До 01 сентября
	Финансово-экономический сектор  администрации

	7
	План финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
	До 01 сентября
	Финансово-экономический сектор  администрации

	8
	Муниципальное задание муниципального бюджетного учреждения на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	Руководитель муниципального бюджетного учреждения
	До 01 сентября
	Финансово-экономический сектор  администрации

	9
	План развития муниципального сектора экономики поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021гг., в том числе программа приватизации муниципального имущества на 2019 год и плановый период 2020-2021гг., прогнозные показатели приватизации на среднесрочную перспективу
	Специалисты администрации
	До 01 сентября
	Финансово-экономический сектор  администрации

	10
	Другие документы и материалы, подлежащие представлению в администрацию в рамках разработки проекта бюджета МО и перспективного финансового плана поселения в соответствии с Бюджетных кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе в МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области»
	Специалисты администрации
	До 01 сентября
	Финансово-экономический сектор  администрации

	11
	Представление главе администрации проекта распоряжения «Об основных показателях перспективного финансового плана Важинское городское поселение» с целью рассмотрения и выбора варианта основных показателей для разработки проекта бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021гг.
	Финансово-экономический сектор  администрации
	До 10 сентября
	Глава администрации

	12
	Доклад о результатах и основных направлениях деятельности распорядителей и получателей бюджетных средств на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. с выделением разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов функциональной классификации расходов бюджетов РФ и их согласование
	Финансово-экономический сектор  администрации
	До 15 сентября
	Глава администрации

	13
	Реестр расходных обязательств МО «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Финансово-экономический сектор  администрации
	До 25 сентября
	Глава администрации

	14
	Представление проекта бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. на согласование
	Финансово-экономический сектор  администрации
	Не позднее 01 ноября
	Глава администрации

	15
	Внесение проекта бюджета муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021гг. на рассмотрение Совету депутатов муниципального образования «Важинское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Глава администрации, Финансово-экономический сектор  администрации
	Не позднее 15 ноября
	Совет депутатов МО

	Ознакомлены:

	Е.А. Викулина
	_____________________

	И.В. Левшакова
	_____________________

	Т.А. Силина
	_____________________

	Т.И. Саватьева
	_____________________

3